САХА РЕСПУБЛИКАТЫН
«Ньурба оройуона»
Муниципальнай оройуон
ДЬАhАЛТАТА
Ньурба к., Ленин уул., 31

	РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
АДМИНИСТРАЦИЯ
 муниципального района
«Нюрбинский район» РС (Я)
г. Нюрба, ул. Ленина, 31

_____________________________________________________________________________

		УТВЕРЖДАЮ
Зам.председателя оперативного штаба
Нюрбинского района

[bookmark: _GoBack]		А.М. Уларова

ПРОТОКОЛ № 40 от «11» сентября 2020 г.
совещания оперативного штаба (суженого) Нюрбинского района
по противодействию распространения коронавируса (COVID 19)

Председатель – заместитель Главы МР «Нюрбинский район» А.М. Уларова
Присутствовали: члены оперативного штаба (суженого состава)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О снятии ограничительных мер (карантина) в МО “Бордонский наслег” и МО “Тюмюкский наслег”

Заслушав и обсудив информации по повестке заседания участники заседания РЕШИЛИ:

1. Снять ограничительные меры (карантина) в МО «Бордонский наслег» и «Тюмюкский наслег».
2. Организовать работу образовательных учреждений с.Малыкай и с.Маар в очную форму с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований.
3. Главам МО «Бордонский наслег» (Ушканов Л.В.), МО «Тюмюкский наслег» (Саморцев И.П.):
- Провести информационно-разъяснительную работу среди населения, строго придерживаться санитарно-эпидемиологических требований: масочный, перчаточный режимы и СИЗ;
- Проконтролировать качественного проведения санитарной обработки во всех учреждениях МО;
- Не допускать на территории МО проведение свадеб, юбилеев и других корпоративных вечеринок.

Секретарь							Николаева Л.В.
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]QQQO
x *